[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2024
                                          № 881-п                                          г. Кодинск

Об уменьшении уставного фонда КМУП ЖКХ Кр
В соответствии со ст.ст. 15, 20 Федерального закона от 14.11.2002              № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», постановлениями Администрации Кежемского района об изъятии имущества и приеме его в казну, руководствуясь ст.ст. 17, 18, 20, 32 Устава Кежемского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уменьшить размер уставного фонда Кодинскому муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства Кежемского района (КМУП ЖКХ Кр) со 107 983 092,36 (сто семь миллионов девятьсот восемьдесят три тысячи девяносто два рубля тридцать шесть копеек) на 96 594 092,36 руб. (девяносто шесть миллионов пятьсот девяносто четыре тысячи девяносто два рубля тридцать шесть копеек), путем уменьшения номинальной стоимости доли единственного участника и утвердить уставной фонд КМУП ЖКХ Кр в размере 11 389 000, 00 руб. (одиннадцать миллионов триста восемьдесят девять тысяч рублей).

2. В результате уменьшения уставного фонда КМУП ЖКХ Кр, пропорционально уменьшается номинальная стоимость доли единственного участника без изменения ее размера и устанавливается 100 % от величины уставного фонда 11 389 000, 00 руб. (одиннадцать миллионов триста восемьдесят девять тысяч рублей).
3. Генеральному директору КМУП ЖКХ Кр:
3.1. в течение 30 дней с даты опубликования настоящего постановления в письменной форме, уведомить всех известных кредиторов об уменьшении уставного фонда муниципального предприятия и о его новом размере;

3.2. разместить сведения об уменьшении уставного фонда на Едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности;

3.3. опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» сообщение об уменьшении уставного фонда дважды с периодичностью один раз в месяц;

3.4. осуществить государственную регистрацию изменений, внесенных в Устав муниципального предприятия в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;
3.5. в течение 14 дней с даты государственной регистрации направить в Управление имущественных отношений администрации Кежемского района документы, подтверждающие регистрацию, вносимых в Устав изменений.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кежемский район Красноярского края.
Исполняющий полномочия
Главы района                                                                                         А.И. Шишкин